
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL ARGEŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CORBENI 

COMUNA CORBENI     

4122051  

 

       HOTARAREA NR. 2 

               PRIVIND ORGANIZAREA COMISIILOR DE               

               SPECIALITATE ALE CONSILIULUI LOCAL CORBENI 

 

 

Consiliul Local al comunei Corbeni, judeţul Argeş, 

            Având în vedere:  

           - referatul de aprobare al primarului comunei Corbeni inregistrat sub nr. 

7438/02.11.2020; 

            - raportul nr. 7439/02.11.2020, întocmit de Compartimentul Monitorizare si Gestionare  

Proceduri Administrative, din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Corbeni; 

           - prevederile Ordinului Prefectului Judetul Arges nr. 486/28.10.2020 privind constatarea ca 

legal constituit a Consiliul Local al comunei Corbeni, judetul Arges; 

- prevederile art. 124 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificarile 

si completarile ulterioare; 

          În temeiul dispozitiilor art.139 alin (1) si alin. (3)  lit. a) din Ordonanta de Urgenta  a 

Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Se organizează comisiile de specialitate ale Consiliului Local Corbeni, pe întreaga 

durată a mandatului consiliului local , pe principalele domenii de activitate,  după cum urmează: 

 I.Comisia pentru agricultura , activitati economico financiare amenajarea teritorului si 

urbanism, administrarea domeniului public si privat al comunei , formată din consilierii: 

            LAZĂR GHEORGHE-GABRIEL 

            HERIȘANU VASILE 

            DOVLEAC BOGDAN-IONUT 

            DINCUTA NICOLAE  

            MIRON NICOLAE 

 

          II. Comisia pentru invatamant, sanatate si familie, activitati social – culturale culte, munca 

si protectie sociala, protectie copii tineret si sport, formata din consilierii: 

            CIOBANU IONEL 

            STANCU DORIN 

            POPA CRISTIAN 

            POPESCU EUGEN  

            MATEESCU VIRGIL-REMO 

 

 

 
 

 

 



       III.  Comisia pentru protectia mediului si turism, juridica si de disciplina, formata din 

consilierii: 
               UNGUREANU DANIEL 

               MIRON SILVIU-MARIAN 

               BOSTAN STEFAN 

               MOTOC NEAGOE 

               IOSIF AUREL  

 

             Art.2 . Comisiile îşi vor alege  câte un preşedinte şi un secretar în prima lor şedinţă de 

lucru. 

  Art.3 . Organizarea, funcţionarea şi atribuţiile comisiilor de specialitate se stabilesc prin 

Regulamentul de organizare şi funcţionare a consiliului local. 

            Art.4.  Prezenta hotărâre va fi înaintată Prefectului Judeţului Argeş în vederea exercitării 

controlului de legalitate prin grija secretarului localităţii.  

           Art.5.   Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoştinţă publică şi va fi comunicată persoanelor 

interesate. 

                                                        

    

                                                                                Data astazi: 03.11.2020 

 

 

               PRESEDINTE DE SEDINTA,        CONTRASEMNEAZA,                         

   LAZĂR GHEORGHE- GABRIEL                           SECRETAR GENERAL AL                        

                                                                                                    COMUNEI CORBENI , 

  VĂCARU IOANA  

 

 

 

 

                                            

 

 

 


